
Teplá užitková voda

Je TUV (teplá užitková voda) pitná nebo ne? Bydlím ve městě v panelovém domě.  

Otázka: Je TUV (teplá užitková voda) pitná nebo ne? Bydlím ve městě v panelovém domě.

Odpověď: I když podle zákona je Vaše teplá (užitková) voda vyráběná z vody pitné, za pitnou vodu se
nepovažuje. A to i když by měla být v takové kvalitě, která žádný zdravotní problém nevyvolá. Důvodem
tohoto postoje je skutečnost, že

se k úpravě teplé vody mohou použít některé látky, které nepovažujeme v pitné vody (při dlouhodobém
příjmu) za příliš žádoucí,

• 

vlivem zvýšené teploty může v teplé vodě docházet k většímu pomnožování některých (všudypřítomných)
bakterií, které sice nejsou zdravotně závadné, ale svým metabolismem mohou nepříznivě ovlivnit chuť či
pach vody.
Proto také ve vyhlášce č. 252/2004 Sb. v platném znění se rozlišují požadavky na pitnou vodu a teplou
vodu (termín "teplá voda" se nyní používá v zákoně o ochraně veřejného zdraví namísto dřívějšího
obvyklého termínu "teplá užitková voda").

• 


	centrum-hygieny-zivotniho-prostredi_tepla-uzitkova-voda.html

